РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08 июня 2021 г.    №  26

с. Калманка

О   назначении   дополнительных выборов
депутатов районного       Собрания      депутатов
Калманского района Алтайского края

шестого созыва
 В соответствии с  Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россиской Федерации»,  от 12.06.2002 г. № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  прав  и  права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов от 08.07.2003 г. № 35 – ЗС,  на основании решения районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края от 08.06.2021 г. №_____ «О досрочном прекращении полномочий депутатов районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края» руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Назначить дополнительные  выборы депутатов районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края шестого созыва на 29 августа 2021 года по четырехмандатному избирательному округу № 2, пятимандатному избирательному округу № 3, трехмандатному избирательному округу № 4.

2.Дополнительные выборы  депутатов районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края шестого созыва провести согласно схеме  многомандатных избирательных округов, утвержденных решением районного Собрания депутатов Калманского района №  55 от 16.11.2016 г.

3. Возложить на избирательную комиссию муниципального образования Калманский район полномочия окружных избирательных комиссий Калманского района по выборам депутатов районного Собрания депутатов Калманского района по: четырехмандатному избирательному округу № 2, пятимандатному избирательному округу № 3, трехмандатному избирательному округу № 4.

4. Настоящее решение опубликовать в  газете «Алтайская правда», районной газете«Заря Приобъя» и разместить на официальном сайте администрации Калманского района.
5.  Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (Никулина Н.М.).
Заместитель председателя

районного Собрания депутатов                                              А.А. Пудовкин

Глава района

С.Ф. Бунет